Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opéstina Pristina ~Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Né Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa nr. 05-350/02-238475/20 dt. 26.01.2021, e pronarit
Ndérmarrja Hekurudhore e Kosovés dhe qeramarrésit Petrol Company shpk me NUI 810527195,
permes s€ cilés kérkohet 1€ caktohen kriteret p&r ndértimin e tre ndértesave me karakter t& pérkohshém,
me destinim afarist- Restorant, Market dhe Autolarje, né parcelén kadastrale nr. 7662-11 ZK. Prishtinég,
né kuadér t& Planit Urban Zhvillimor- PZhU.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 14.10.2021 deri mé 28.10.2021, n#
email adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara (& ndértimit:

L . . s 3 ndériesa me karakter (i pérkohshém- afariste
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit 1& tokés: ¢ pe ¢ .

P+0
b. Vijarregulluese Vija e parcels kadastrale
¢. Vija ndértimore 10m’
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté c 6.50m"

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

Pirdhesé / >10.00m’ (Verilindje)
Pérdhesé / >10.00m’ (Veriperéndim)
Pérdhest / >10.00m’ (Jugperéndim)

¢.  Lartésia ¢ lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté anésor dhe 1€ pasm& (& parcelés kadastrale.

f.  Pérgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me sipérfaqen ¢

parcelés kadastrale (ISHP) e
g. Pirqindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké né proporcion i
me sipérlagen ¢ parcelds kadastrale (ISPN)
h. P.L‘rqindja ¢ sipérfaqes se gjelbéruar né proporcion me 40%
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHG))
i.  Pérgindja e sipérfaqes sé pérdorshme néntokésore né proporcion i
me sipirfagen e parcelis kadastrale (ISHN)
J.__ Numri i hapésirave pér vendparkime ¢ automjeteve 4VP/100m?
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ckzistuese Po

l. A ka qasje & pakufizuar n¢ rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po- Jo-0O  Nuk aplikohet - OJ

m. Shiryiézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé (& madhe se sa zona pér rreth?
Po-O Jo-B  Nukaplikohet- O Sqaro:

n. A gshté ndonjé nga puniit ndértimore né Zona te Mbrojtura, Zona 1& Veganta ose Zona 1& Vecanta 1& Mbrojtura?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

Né bazé t& Udhézimit Administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, p&r Caktimin e Procedurave pér
Pérgatitjen dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi
pér Kategoring e |- ilﬂg t&€ Ndértimeve, neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga
pranimi i komenéie} dg ﬁhyg?@en né ueb fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi
i periudh@s sé ,'R(iéf@&;d_o 1€ ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do té
22L& m‘é‘rﬁéﬁl‘ﬁ!é té gjitha komentet tuaja duhet t& pérshkruhet numri i

f:
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Komuna c Prishtings
Drejtoria e Urbanizmit
Adresa; ;e “Radovan Zogoviq” nr 1, 10000, Prishtiné-&osové
Telefon + 383 (0) 38 221 242
eemail: wrbantztrupnshtine?rrks-uon net
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